

Stato Patrimoniale

Valori espressi in unità di Euro

ATTIVITA'	Anno 2018	Anno 2017	PASSIVITA'	Anno 2018	Anno 2017
A) CREDITI VERSO LO STATO ED ALTRI ENTI PUBBLICI PER LA PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO INIZIALE			A) PATRIMONIO NETTO		
			I. Fondo di dotazione	5.025.236,04	5.025.236
			II. Riserve obbligatorie e derivanti da leggi		
			III. Riserve di rivalutazione		
			IV. Contributi a fondo perduto		
			V. Contributi per ripiano disavanzi		
			VI. Riserve statutarie		
			VII. Altre riserve distintamente indicate		
			VIII. Avanzi economici portati a nuovo	87.257.317,69	88.111.217
			IX. Avanzo economico d'esercizio	-1.511.684,81	-853.899
			Totale Patrimonio netto (A)	90.770.868,92	92.282.554
B) IMMOBILIZZAZIONI			B) CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE		
I. <i>Immobilizzazioni immateriali</i>			1) per contributi a destinazione vincolata		
1) Costi d'impianto e di ampliamento			2) per contributi indistinti per la gestione		
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità			3) per contributi in natura		
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno					
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili					
5) Avviamento					
6) Immobilizzazioni in corso e acconti					
7) Manutenzione straordinaria e migliorie su beni di terzi	47.840,28	72.872			
8) Altre					
Totale	47.840,28	72.872			
II. <i>Immobilizzazioni materiali</i>					
1) Terreni e fabbricati	68.313.285,68	38.182.368,62			40.083.563
<i>F.do ammortamento</i>	<i>-30.130.917,06</i>				
2) Impianti e macchinari	3.182.467,08	460.094,46			243.336
<i>F.do ammortamento</i>	<i>-2.722.372,62</i>				
3) Attrezzature industriali e commerciali					
4) Automezzi e motomezzi					
5) Immobilizzazioni in corso e acconti					
6) Diritti reali di godimento					
7) Altri beni	4.688.447,28	1.570.558,65			1.617.408
<i>F.do ammortamento</i>	<i>-3.117.888,63</i>				
Totale	40.213.021,73	41.944.307			
III. <i>Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>					
1) Partecipazioni in:					
a) imprese controllate					
b) imprese collegate					
			C) FONDI PER RISCHI ED ONERI	1.000.000,00	
			1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
			2) per imposte per contenzioso tributario	1.000.000,00	
			3) per altri rischi ed oneri futuri		
			4) per ripristino investimenti		
			Totale Fondi rischi ed oneri futuri (C)		
			D) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	1.235.564,98	2.119.160
				2.235.564,98	2.119.160

ATTIVITA'	Anno 2018	Anno 2017	PASSIVITA'	Anno 2018	Anno 2017
c) imprese controllanti d) altre imprese e) altri enti	10.469.954,61	10.469.955	E) RESIDUI PASSIVI, con separata indicazione per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'es. successivo		
2) Crediti:			1) obbligazioni		
a) verso imprese controllate			2) verso le banche		
b) verso imprese collegate	26.315.335,37	28.739.102	3) verso altri finanziatori		
c) verso lo Stato e altri soggetti pubblici			4) acconti		
d) verso altri .			5) debiti verso fornitori	474.920,23	451.685
3) Altri titoli	4.181.356,62	4.562.827	6) rappresentati da titoli di credito		
4) Crediti finanziari diversi	40.966.646,60	43.771.883	7) verso imprese controllate, collegate e controllanti		
Totale			8) debiti tributari	16.209,23	2.553
Totale immobilizzazioni (B)	81.227.508,61	85.789.062	9) debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	44.512,72	1.206
C) ATTIVO CIRCOLANTE			10) debiti verso iscritti, soci e terzi per prestazioni dovute		2.000
I. <i>Rimanenze</i>			11) debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo			12) debiti diversi	1.001.223,06	275.504
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati			13) verso il personale	1.448.892,61	
3) Lavori in corso			Totale Debiti (E)	2.985.757,85	732.948
4) Prodotti finiti e merci	779.550,71	743.878			
5) Acconti					
Totale	779.551	743.878			
II. <i>Residui attivi</i> , con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo			F) RATEI E RISCONTI		
1) Crediti verso utenti, clienti ecc.	232.462,71	14.047	1) Ratei passivi		
2) Crediti verso iscritti, soci e terzi			2) Risconti passivi		87.544
3) Crediti verso imprese controllate e collegate			3) Aggio su prestiti		
4) Crediti verso lo Stato e altri soggetti pubblici	46.000,00	1.000	4) Riserve tecniche		
5) Crediti tributari					
6) Imposte anticipate					
7) Crediti verso altri	560.000,00	17.418			
8) Crediti diversi	230.072,32	204.513			
9) Fatture da emettere					
Totale	1.068.535,03	236.978	Totale ratei e risconti (F)	0	87.544

[illegible]